
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 37,258,257 固定負債 8,760,524

有形固定資産 31,980,807 地方債 7,674,720
事業用資産 6,679,766 長期未払金 57,423

土地 3,441,675 退職手当引当金 1,025,302
立木竹 21,660 損失補償等引当金 -
建物 13,363,220 その他 3,080
建物減価償却累計額 △ 10,480,702 流動負債 1,368,382
工作物 1,245,289 1年内償還予定地方債 958,463
工作物減価償却累計額 △ 1,153,902 未払金 236,562
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 540
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 100,493
航空機 - 預り金 64,793
航空機減価償却累計額 - その他 7,531
その他 - 10,128,907
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 242,525 固定資産等形成分 40,144,765

インフラ資産 24,595,347 余剰分（不足分） △ 8,562,856
土地 3,441,266 他団体出資等分 -
建物 950,514
建物減価償却累計額 △ 420,789
工作物 45,692,356
工作物減価償却累計額 △ 25,432,297
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 364,297

物品 3,678,391
物品減価償却累計額 △ 2,972,697

無形固定資産 632,706
ソフトウェア 182
その他 632,524

投資その他の資産 4,644,743
投資及び出資金 170,290

有価証券 145,286
出資金 25,005
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 95,672
長期貸付金 -
基金 4,168,596

減債基金 -
その他 4,168,596

その他 216,351
徴収不能引当金 △ 6,167

流動資産 4,452,559
現金預金 1,455,073
未収金 109,822
短期貸付金 -
基金 2,886,509

財政調整基金 2,260,995
減債基金 625,514

棚卸資産 6,566
その他 1,015
徴収不能引当金 △ 6,425

繰延資産 - 31,581,909
41,710,816 41,710,816

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 6年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

3,806,241

3,808,524

2,284

3,806,241

12,748,646

-

3,880,661

-

4,816

1,281,354

762,428

518,927

12,747,038

3,810,132

3,889

2

-

4,327,893

280,874

3,785,021

2,099,315

246,759

1,438,487

460

343,376

76,773

6,321

260,281

8,213,371

14,029

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和 5年 4月 1日

至　令和 6年 3月31日

科目 金額

14,028,393

5,815,022

1,686,625

1,293,028

98,694



連結 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 40,654,377 △ 9,392,680 -

純行政コスト（△） △ 12,748,646 -

財源 12,973,264 -

税収等 7,954,133 -

国県等補助金 5,019,132 -

本年度差額 224,618 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 573,197 573,197

有形固定資産等の増加 356,929 △ 356,929

有形固定資産等の減少 △ 1,065,147 1,065,147

貸付金・基金等の増加 364,065 △ 364,065

貸付金・基金等の減少 △ 229,044 229,044

資産評価差額 5,960

無償所管換等 83,496

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 9,093 4,249 -

その他 △ 16,778 27,760

本年度純資産変動額 △ 509,612 829,824 -

本年度末純資産残高 40,144,765 △ 8,562,856 -31,581,909

83,496

-

-

△ 4,843

10,982

320,212

5,960

31,261,697

△ 12,748,646

12,973,264

7,954,133

5,019,132

224,618

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自　令和 5年 4月 1日

至　令和 6年 3月31日

科目 合計



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 12,438,896

業務費用支出 4,225,484

人件費支出 1,669,963

物件費等支出 2,240,547

支払利息支出 64,688

その他の支出 250,286

移転費用支出 8,213,413

補助金等支出 4,327,893

社会保障給付支出 3,880,661

他会計への繰出支出 -

その他の支出 4,859

業務収入 14,552,023

税収等収入 8,176,307

国県等補助金収入 4,672,849

使用料及び手数料収入 773,535

その他の収入 929,332

臨時支出 3,810,130

災害復旧事業費支出 3,889

その他の支出 3,806,241

臨時収入 3,326,816

業務活動収支 1,629,813

【投資活動収支】

投資活動支出 1,206,555

公共施設等整備費支出 534,900

基金積立金支出 663,655

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 -

その他の支出 8,000

投資活動収入 330,670

国県等補助金収入 103,594

基金取崩収入 192,674

貸付金元金回収収入 -

資産売却収入 2,283

その他の収入 32,119

投資活動収支 △ 875,885

【財務活動収支】

財務活動支出 871,114

地方債償還支出 870,665

その他の支出 449

財務活動収入 244,455

地方債発行収入 244,455

その他の収入 -

財務活動収支 △ 626,659

127,269

1,264,438

比例連結割合変更に伴う差額 △ 1,428

1,390,279

前年度末歳計外現金残高 62,504

本年度歳計外現金増減額 2,290

本年度末歳計外現金残高 64,793

本年度末現金預金残高 1,455,073

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　令和 5年 4月 1日

至　令和 6年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


